(سنن ابن ماجہ کتاب الفتن باب الایات)

شرح ابن ماجہ میں ہے کہ دو سو سے مراد ایک ہزار کے بعد
دو سو سال ہیں۔ یعنی 1200ھ کے بعد عظیم نشانات ظاہر ہوں گے۔

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 13

جمعۃ المبارک 31 مارچ 2006ء

01 ربیع الاول 1427 ہجری قمری 31 رمان 1385 ہجری شمسی

جلد 13

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

دنیا داروں نے تو یہی سمجھ لیا ہے کہ یورپ کی تقلید سے ترقی ہوگی۔ مگر میں کہتا ہوں کہ ترقی ہمیشہ راستبازی سے ہوا کرتی ہے۔

جب تک قوم اللہ تعالیٰ کے لئے قدم نہیں اٹھاتی اور اپنے دلوں کو پاک و صاف نہیں کرتی کبھی ممکن نہیں کہ یہ قوم ترقی کر سکے۔